Tal solicitacao visa firmar Convenio com a Escola de Educacao Especial Jose Alvares de 
Azevedo para atender demanda de alunos com necessidade de atendimento educacional especializado 
por equipe multidisciplinar, visto que foi aprovado no presente ano o PLE n.° 045/2015, o qual 
firmou convenio com a APAE, no valor de RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reals).

Rio Grande, 28 de dezembro de 2015.

Excelentissimo Presidente:

Em atengao ao oficio n° 1568/15, Ind. 1189/2015, em atendimento a 
proposi^ao do Vereador Julio Cesar Pereira da Silva, solicitando estudar a 
viabilidade de apresentar a esta Casa Legislativa um Projeto de Lei que vise firmar